
HCL ソフトウェア製品をお取扱いいただいているパートナー様 各位 
株式会社エイチシーエル・ジャパン 

 
代理店証明書/定価証明書の対応について 

 
平素は弊社製品の販売に格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。 
弊社における代理店証明書ならびに定価証明書の取り扱いにつきまして、下記の通りご案内申し上げま
す。 
 

記 
 
代理店証明書 
 

弊社では、リセラー様名を記載した代理店証明書の発⾏は⾏っておりません。 
 
定価証明書 
 

弊社ではオープンプライス制度を採⽤しており、定価証明書の発⾏は⾏っておりません。 
本案内をもって定価証明としてご利⽤くださいますようお願い申し上げます。 
 
� 対象製品 : 弊社「基本使⽤許諾契約」対象製品のすべて 
� 価格 : オープンプライス 

 
以上 

 
(2020 年 7 ⽉ 16 ⽇ 発⾏) 


